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Tarif Classic-24 

 

Strom für Privat- und Firmenkunden 
(Haushaltungen, Gewerbe, Landwirtschaft, und Gemeinde) 
 
Produktbeschrieb 
Stromlieferung für Kunden in der Grundversorgung, Strombezug in Niederspannung 0,4 kV, 
Konsum bis 50'000 kWh/Jahr, ohne Leistungsmessung 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Hochtarif  18.70 Rp./kWh 7.80 Rp./kWh 

Niedertarif 17.00 Rp./kWh 5.30 Rp./kWh 

Grundpreis pro Monat  Fr. 9.00 

Blindenergie (nur bei Mehrbezug)  1.60 Rp./kWh 

Rücklieferung Photovoltaik Analog Energiepreis  

 
 
Preiszonen 

Hochtarif Montag – Freitag 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Winterhalbjahr (1. Oktober – 31. März): Abrechnung im April  
(keine Akontorechnung) 

 Sommerhalbjahr (1. April – 30. September): Abrechnung im Oktober  
(keine Akontorechnung) 

 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 
 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 

werden 
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Tarif Power-24 

 

Strom für Privat- und Firmenkunden 
 
Produktbeschrieb 
Strombezug in Niederspannung 0,4 kV, mit Leistungsmessung und einem Jahreskonsum 
von 50'000 bis 100'000 kWh 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Hochtarif  
 

17.85 Rp./kWh 4.95 Rp./kWh 

Niedertarif  16.00 Rp./kWh 3.70 Rp./kWh 

Blindenergie (nur bei Mehrbezug)  1.60 Rp./kWh 

Leistungspreis (¼ Std.-Max.)  Fr. 7.25/kW + Monat 

Grundpreis pro Monat  Fr. 21.00 

Rücklieferung Photovoltaik Analog Energiepreis  

 
Preiszonen 

Hochtarif Montag – Freitag 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Vierteljährlich (Januar, April, Juli und Oktober) 

 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 

 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 
werden 
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Tarif Standard-7-24 

 

Strom für Gewerbe- und Industriekunden 
 
Produktbeschrieb 
Strombezug in Niederspannung 0,4 kV, mit Leistungsmessung, mit hoher Gebrauchsdauer 
und mit Energiebezug grösser als 100'000 kWh/Jahr 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Hochtarif  
Sommer 

16.15 Rp./kWh 4.45 Rp./kWh 

Niedertarif  12.20 Rp./kWh 3.40 Rp./kWh 

Hochtarif  
Winter 

21.50 Rp./kWh 4.45 Rp./kWh 

Niedertarif  16.25 Rp./kWh 3.40 Rp./kWh 

Blindenergie (nur bei Mehrbezug)  1.60 Rp./kWh 

Leistungspreis (¼ Std.-Max.) Entfällt Fr. 7.60/kW + Monat 

Grundpreis pro Monat  Fr. 64.00 

Rücklieferung Photovoltaik Analog Energiepreis  

 
Preiszonen 

Hochtarif Montag – Freitag 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Vierteljährlich (Januar, April, Juli und Oktober) 

 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 

 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 
werden 
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Tarif Standard-5-24 

 

Strom für Gewerbe- und Industriekunden 
 
Produktbeschrieb 
Strombezug in 16-kV Mittelspannung (Netzebene 5), mit Leistungsmessung, mit hoher 
Gebrauchsdauer und Jahreskonsum grösser als 100'000 kWh 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Hochtarif  
Sommer 

16.15 Rp./kWh 1.90 Rp./kWh 

Niedertarif  12.20 Rp./kWh 1.50 Rp./kWh 

Hochtarif  
Winter 

21.50 Rp./kWh 1.90 Rp./kWh 

Niedertarif  16.25 Rp./kWh 1.50 Rp./kWh 

Blindenergie (nur bei Mehrbezug)  1.60 Rp./kWh 

Leistungspreis (¼ Std.-Max.) Entfällt Fr. 9.50/kW + Monat 

Grundpreis pro Monat  Fr. 155.00 

Rücklieferung Photovoltaik Analog Energiepreis  

 
Preiszonen 

Hochtarif Montag – Freitag 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Vierteljährlich (Januar, April, Juli und Oktober) 

 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 

 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 
werden 
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Tarif Project-24 

 

Strom für Privat- und Firmenkunden 
Temporäre Stromversorgung (Baustrom) 
 
Produktbeschrieb 
Temporäre Stromlieferung für Kunden in der Grundversorgung, Strombezug in 
Niederspannung 0,4 kV, ohne Leistungsmessung (z.B. Baustellen, Feste usw.) 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Einheitstarif 18.70 Rp./kWh 9.80 Rp./kWh 

Grundpreis pro Monat  Fr. 9.00 

 
 
Preiszonen 

Einheitstarif Montag – Sonntag 00.00 – 24.00 Uhr 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Grundpauschale für Anschluss und Demontage Fr. 200.00 bis 80 Ampere, 

Fr. 400.00 bis 250 Ampere 

 Pauschale pro Monat Fr. 100.00 bis 80 Ampere, Fr. 200.00 bis 250 Ampere 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Abrechnung erfolgt in der Regel nach dem Rückbau 

 Zwischenabrechnungen sind möglich bei längerer Bezugsdauer 
 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 
 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 

werden 
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Tarif Project-5S-24 

 

Strom für Gewerbe- und Industriekunden 
 
Produktbeschrieb 
Strombezug in 16-kV Mittelspannung (Netzebene 5), mit Leistungsmessung, mit kleiner 
Gebrauchsdauer und volatilem Strombezug (Notstromversorgung) 
 
 
Preise 
Gültig für die Lieferperiode 1. Oktober 2023 bis 30. September 2024 
 

Arbeitspreise Energiepreise Netznutzungspreise 

Hochtarif  
 

17.85 Rp./kWh 1.90 Rp./kWh 

Niedertarif  16.00 Rp./kWh 1.50 Rp./kWh 

Blindenergie (nur bei Mehrbezug)  1.60 Rp./kWh 

Leistungspreis (¼ Std.-Max.)  Fr. 9.50/kW + Monat 

Grundpreis pro Monat  Fr. 155.00 

 
 
Preiszonen 

Hochtarif Montag – Freitag 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten 

 
 
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

 Die gesetzliche Mehrwertsteuer: aktuell 7,7 % ab 1.1.24 8,1 % 

 Die gesetzliche Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)  
sowie zum Schutz der Gewässer und Fische: unverändert 2,30 Rp./kWh 

 Stromreserve Bund:1,20 Rp./kWh (neu ab 1.1.24) 
 Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers (Swissgrid): 

0,46 Rp./kWh bis 31.12.23, 0,75 Rp./kWh ab 1.1.24 

 Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde Leibstadt: aktuell 0,15 Rp./kWh 

 Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 

 
Rechnungsstellung 

 Halbjährlich (April und Oktober) 

 Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen 

 Bei Zahlungsverzug können Mahngebühren und Verzugszins (5 %) erhoben 
werden 

 
 


